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jiti ďt kde tulinflii" bud

od vát práva pfijíita a uveřejní-
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ž mír pro mi Iiiiv mírndy tioib
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ihnd li by vrlkA IihMh h jiné pn

sejmul vin ne licm iiiinei iiovy

JhUi k 'htltlIctllU 1i!tt héhlMlI

kletého hovoru n veselí nebylo

knnep n bof ilílky noly velikou

radost že dědeček k nim ravítnl
Mnlf (fitlJ t M dít k v i neUtiirsl

tni Nelil jiMil fa polom
i ni uvésti v platnost Když pan pre

hident WiNiiii fen mír v lívropé dal nové mexické vládé M lalo9 r miiltiontl n rnjltimvonil M prolil'-dl-
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n I jinak e na dm bii i lél" " lIOTrNDf kapitolu ve Wnsli

Iiii-loii- č iincbázl se osni vel- -Vvypracoval a k"iitfi'cmi jej před
kdo tubu I" utéžovnl Než nyní
rnihítii již dopin vfij rakončil n

vSem ťlrtiářfím a redakci přeji

nvřžilí ni" I inMnl hroinmlii" vy
ožil k inlbhisovulil koniffes oile

ifel a do dne a tnk léŽ
i i 'ii

řýeh lliriizii vyziineiijíclcli dub'

žilé tiihilosti v ilčjináeh Spojených
HlAtfi Vládě jednalo se o získání

tif pořádají VP VhitIi velxíeb

i%keb Mndár1i po irtiéni iui4-i-

nlfilé n jnk jHein wiHlpfhl I v O

mnc kmiajl hp v čeký b knií-l- i

tniitiie n M liH'CKciil (1'isiiu vinnu

nová vhídii tlíbila nám přátelství
ru každou cenu

Když se celý wvél otřásal nud

bnlzaml Knjzcrovými pissident
Wilson vystoupil jnk o Mojžíš ti

sepsal desatero I finta mzdílcm:

MojÍS psal desntcro božích při-

kázání pro svíij židovský národ n

pan Wilson napsal čtrnáctero při

o U Z' Že lieslf ílíliie Ten rcfnibli

hojm' zbitu — T I'„ čtenář
4

(DlíVMi: SO PAK H

'rpua
Pi2d -- - Proxínt o míslo ve Nbitip- -

i 1 1 i i '

uejlepsích možných Inaleb pro
bililovil národa n 7kánský konirn-- s kl-r- iťesidenla

niln' rFítrnvy k tpořinlAní m- -

t ni 11 roku ti tři 'M
1

lun Mell jest v litehfiehl již přes

pět rnkft srn nnMltiíin v jako inlslní
' Fcilikl telefonní íiřadovny f

služném + IÍKI mf-tfrii- ř Při každé

příležitosti vSnk vždy používá své

i káry při opravách telefonního

Spojení Městečko Íitehfieb1 na-- '

lézá se V t ořu nejlepíím obchod

i njm rozkvětu n v jeho okolí jsou

Wilsoiia poslal do boje nejeli ze
i i

Lnliltn vtdkveh Vb-l- — jako ! příčiny k provedeni jich získalaen-- vzih-i- no i ukiukii aiii-dii-

í'he proHič vypjati mé po- - odepřel jelio mírovou sunou n

npojen' říídy' '(' H 1 " ť'ŽMiml iiojschopnčjší umělce jimž za

práci královsky zaplatila A přeceio odsoudil i jeho skutky — jeholilii-k- náhledy pro nynčjíí tu
kázáni pro všecbny mírnily nnrititllpeí Cenké lianí hkoty i'

nám pily w jednou přátle i jeho potomky pro vše
svetě A proto ze se jun nJzer

iříležitoHt ve volné pfíroili po chny časy Tak s ruin jednali
a to samé vtělili do

okřáli n v kruhu známyVh hp po-

nejvážnčjíí politickou dobu celé

ho tivéla liž dříve jnem m- -

mých lopÍHcch zuiíiiil že na kaž

dého řádného obvana u'ipadá fio

vinnoHt s bb-dč- li nejen domácí

ho krbu ale též í veřejné politi

republikánské pbitťormé v Chi- -

lin fiolinviti Zvláslř z výletu
již tul rtiku 17'! usídlení zámožní

farmáři ríizné národnosti Jak

jsem v dalekém širokém okolí airu a ten kandidát republikán- -

dítek ivU( naíl Skuly flovřk píí

nechtěl podvolit Ink ho králka

snHl s povrchu císařského do

dřevařské křilny
President Wilson je vlep iipžIí

Abraham biiicoln Mneoln sjeď
nolil Spojené Státy a osvobodil

niřra President Wilson osvobo

►:ký stojí na této platformf a vsi- -

shledal líwda jest miwdioslibná náSÍ i vždy milé vzpomínky na
hni ti kteří budou pro tobolo

Dup 12 června jsme si léž vyji'lí ky pod kterou žijeme a kterázažitý požitek v kruhu te nimi

drobotiny lt"rá jsoue hojnou kandidáta hlasovat musí se podnám Maví zákony jidiž musímedn okresního sídla houp C ity pro
robit a uznal tuto platformu za

(iřastí Ktnrííeh krnjann jakm polilMnout i ní poprvé toto mčstn h
dil cely" nvčI a též celý nvřt chce

správnouvzbiwrm riéknfm provedniím ří
být i poHluíni
"Pokrok Zá[adu" přluáňí krás

lié dopÍKy n rfiznA krásná pojed
jeho park ktprý vyhlíží jako hvp-)l- n

íimii H!iof filíriin vp Vídni jen Když Kristus zvítězil nad ďá
el programu n rfiznytni btntni n

sjednotit p's jednu výkonnou
mne na základč Mvých čtruáelero

přikázání klcrA jíž celý vzdčlnntf? j'nt o tuVo rnPiiíí Při prorliňz závndéiiím hb-il- í hp eo nejlépe za blem vNe na kříži volal "Mu-

že odpusť jím nebol' oni nevědí

eo činí!" — Nyní když president
i pp imrkptti hupsla tip rni'1 nmi ry prokAzanoti [dízeň zavdi eiti

nání ni" doMiid žádný ze vfieeh

1'cli schopných dopisovatelů ani

hlovm hp jefitč nezmínil na jaké
Manovisho by no mel český voli"

[(ostavili při nynčjKÍ prenidentiké

l clilfi irinlkň Itotiřp tuk ív jpii K velkiriu Kvemu potříeni on
svčl přijmul krnnič misi (I O I

a její Wall S1rcM

Nebyl bych tak daleko rozc

pět těchto jinak znamenitých o

brázd má buďto chybu technickou

anebo omyl historického rázu

Jeden z těchto obrazil znázor-

ňuje scénu skládání důstojenství

Washingtonem kontinentálnímu

kongresu Na obraze lomto naléza-

jí se dvě mladé dívky téměř v ži-

votní velikosti jež slojí v popředí
Jsou lo dívky velmi sličných tvá-

ří nvšak jedna z nich má tří ruce

Jedna levA ruka spočívA na ra-

meni společnice n druliA otočena

je kolem jejího pasu Nepochybní}
malíř Trumbull tvfiree tohoto

vymaloval obě ruce aby
zjistil klcrA pósa bude se lépe vy-

jímali a po té zapomněl zabarvili

přebytečnou ruku
Napříč přen rotundu jo malba

k'řtii indiánské! prinemzny Poca-bonl- y

V popředí tohoto 'obrazu
í ípecanwauoii(íli strýc Poca-houf- y

Je bon a umělec mu udělal
šest prslfi na é noze

Na obraze přislání Krištofa
Kolumba na pndí nmerickí která

bývala reprodukována na naších

Wilson zvílčzil nad ďáblem světo-

vého pokoje mánie ho na repu

' tí( tlotnli jnuip hp zpf--t do nu

Htan rovnou IhipiI uchýlili jmp m

tmu k iiiZ-iiii- i (liívnírmi pfítfli p
psal nle naposledy mne k lontu

dyno v fitSlřli ilopoleilne JTii
pozoroval fa kp opf-- t zaěíni vřtňí

Pinnost rozvinovat mezi nnSirni

Hokolíky li Kokolíeetni kteří jnk

blikánské platformčt zavrhnout i

pobídla slova otihtftnA v "Pokro
Viťlnvu Hiirďíňkovi Kíni jMmp

volbč která bude tou nejvyznani

nčjfií volbou ve Spojených St A

leeh a pnkli ten Kiimý mírumilov
ku Západu" která pronl iiA5

uppIihIí ntíti Tin iilí'i íi níirni po isem zvřilél idiriravují k žup velikán president Masaryk tak

pro věčné časy?
Když Kristus stál před Pont-

ským Pilátem sám Pilát doznal

že na n-- chyby nenalézá ale lid
ný duch bude vládnonti při tétoním vi viul Ti in ii-- budou k- - kon- -

to: Spojené Státy vystoupenímHpímli ()' ilotnii Pnu Hirlfiri'lf

JptiŽ prlvř fí hnvM tio FíiltiPin o volbé jako vládl v čiimp Hvčtovéei tohoto mřMÍep v tntei-k- ( 'rete ruku společenské Do
ÍhiI 1 vl iířckviifiPti ! to vítP kdy? Nebr pořidAriy a při niebŽ pokli hody Ze Amerika musí ndržokterý Krista vedl do města se hb't-vo- u

a pokorou nyní volni: "1'kři- -
války Přínlí volba má spojili

vS'iehny mírumilovné náro1y do

jednoho vazu a tak zabezpečili

HPilm hostii najednou vtrlirip do o- -
dí ito Htatní mafii juriAei n ívarně váti h Evropou slyky mravní

lydlí fc to lícní MdnA TnnliřkoHt dřvv (ivvmi výkony iioduti drjkn chce li s ní udržovali styky ol
mír pro vččné čaiy NastávajícNpí zahy H: vpnmiitovftl ti po zu o Ht zdatnoKli a fřlemiérn vý- - chodní a hospodářské Ameríkn

žujl Ukřižuj bol" — Teti samý
národ který v čase války snási--

presidentu Wilsonovi v zimničnírn

chvatu vše — prAcí piuiíze šat
nresidenfská volba má — králceevikti Vňak to byly 7iúnl ho

bojovala za skíÍIchí spravedlivé
řečeno — rozhodnout! mírovou o

pWvUUfim iivítiní ztvrdl riiíd di

p do pokojp kde i j'dio mnnb

kn iiih InsUnvť přivítiiln a jak ntť
pocity u každého éekého ho míru a nemčla nás nyní opon

stvo chléb riAboje syny i dcerytázku a proto že ta otázka jestflovřkii kdvž frvAnl vAl ňtélí Musí býlí mezi Ameri
nade vňe závažná pro nás slovankv n ieítíl Před nedávným ěnnemlila 1yl P'! ff"'5 vnnlH'

íiitii diytíním n ňklídPtn kuřat nký národ ničli bycho'n všichni

má nyní o volbč dle republikán-

ského rozumu ho odsoudili na včč-

né řasy jeho a cdoii jeho práci
v minulosti T! Co lomu říkáš

též vř-dč- t na které strané sláti

a Ink jako v bojí přijmul slovan
přpd bouří Nu to lyli jřiip po

íflHfoviíni vínem — domíu-í- vp

příležitmtnř nahlédnul jnem do

prázdnotou zející dvorany Soko-

lovny vo kteří druhdy KltiňnA řa-

da Kfarftíeh fVikolň znněný počet ský b(fionAř heslo: Všichni zarobkím Pan Jtiirtftnk odhadu-j- p

fa Woftního roku uklidí im HO

kou a Kvropou netoliko limotnA

nýbrž i mravní vzA jemnost"
Shora uvederiA slovu jsou pro-nefic-

mužem klerý zná pomř-r-

evropské i naše annerické a ví

fa Amerika se bez Kvropy ani jít

nechce

Ku závčree co republikán si do-

volím dále vyMVČtlill proč lezu

př" "fenc" na Iruhou stranu n

jednoho jeden za všechny ani odoroMtu n rnalýeh žákft nn nářadí

buílfi hroznň Tíž i jinak jpt vp krok zpčt valem v před nn ne

přítele J

TA si dovolím vysvčtlítí rriTij nA

Iícp upokojVii řipftoi hp mu duří

dobř-- ItoNpodiřNtví jpiio fiozň

ntlvi z riovdio tnoderního jedno vod a příčiny proč lak jednám a

pakli jsem na omylu bylo by jen
'
patrového domu tnaStnl v ní dvž

pčlídollarových biinkovkAcii

zhotovil tři vlajky Jmou

všechny velmi dobře provedeny
avšak jedna z nich vtno na vý-

chod jedna na západ a jedna na

jih což by nasvědčovulo tornu fa
vítr měl podivné rozmary tohoto

proslulého dne
Na obraze kapitulace ('ornwnl-lísov- y

((enerAI Washington je
znázorněn na význačném místit na
bílém koní Historickým faktem
vfiak je že (fenerAl Washiriířton

fiří félo kapífnlaci nebyl A ko-

nečně) fornwiillis nekapif ulovnl
osobně nýbrž poslal svého poboč-
níka aby lak učinil Mylo by to

bylo porušením vojenské etikety
aby při lakové kapitulací Wasli-íntffo- n

byl přítomen

Evropě hrozí nova
válka velkého rozměru

dolirít dojnipp liojnonti rtrftljpžp správným aby čtenáři mtw pouci
nří tom mi Ci akrfi dobrílio po li o lepRím Mftj návod jest aby

celá slovanskA politika zde vezrmku dva xtohy letiírií vojtMky
lirumbory zelí n doxtafek veškeří Spojených Státech provolala hro

movým hlasem Na zdarl panuzelpriíny tak fa tnd o hIio a rodí

nu dfiklndn?) pontnráno pínívdž presidentu Wilsonovi a aby od

hlasovala celý jeho lístek A draMftlfl prSoIo byli jMrne nupcrii zň

tntí v ňttiln'' domipnoNtí poho hý čtenáři jen uvaž toho jestli si

to pan president a jeho stranahtirmfh manželu liartfirikových

k tomu použiji slov vepsnnýcb
též do '''Pokroku JiApadu" paní
Annou Havlu jo vou Měsíce Če-

chy takto: Co lid vytrpěl nelze?

ani uvčřítj dčti omdlévaly a rtpi-l- y

hladem vc škole Jfolé tIo ji rn

koukalo zo Ant fi celé nedéle no-moh- ly

nčkďei ani ven protože rifl-rnč- ly

na nohy trii dřevákfi Kou-

sek mýdla nebylo všecko sarná

špína Málky je? musely stát ce-

lé dny í noci vc frontách a feknt
na kousek ri"-

- jídla ale zrovna

žrádla na dél i dohlédnout líní

vyprat nemohly Všude bylo pl-

no vsí které riArn nasadili holičtí
židovští uprchlíci -- Ale jen když
se zpívalo: Nachovej nám Hospo-
dine císaře a nafií zern!

rřf t nop Po cbntnft upraven' právem nezaslouží dá myslím fa

praví řenkf večeři piixtílí jfriř ano! Zde jsou jeho práce a np

smazateln' výkony:np n Triym boNfitelem jod deSlní

kern do tnfaln kd ímptíi p podí

vii jelio rozMíliK-m- žVIczaMkeVnii
Když byla válka v plném prou

du a celý xvčt hc třásl nad brň

samí Kajzcra včlširioii republl
káiskou převládající kongres od

obebodu a n]UifU(! dílní kde

riíilzi ne za rnnořio tÍNÍfí rozmaru

fho zboží Vh(ich jVm nldedil hlasoval sttv válečný a president
Žp MS Hor v(dké vaŽnottl mříťanfi Wilson íistavou Spojených Slálfi

a vřw-e- okolníeh obřanTi Bvfdio byl zfdriomoenčn eo nejvyšší ve

soudný čtenáři se srdcem nn

"pravém" místéf

ItcpiiblikAní odsoudili presiden-

ta Wílsona a proč? — Kdo to ze

čtenářů ví co pan Wilson pochy-

bil vykonat zavdččil by se kdy-

by to vysvčtlil — Já si alp pa-

matují nčktpré hlavní jeho výko-

ny jako AOtiMtfiedční záložních

bank mimo rnčsto New Yoiku a

lim se zabránilo penčžním pani-kAr- n

FederAIní banky pro
far-rner- y

jichž prostřednictvím pfij-čiij- p

vlAdn přímo farmerfirn a na

torn základč rolnické úroky od

fé doby sp snížily skoro o polovi-

nu liíilíčkovA pošla (Parcel

Post) a jiné dobré zákony

Mimo lo prvnidetif Wilson zvče-ní- l

svoje jméno pro celé včky o

skutky: Když vypukla vál-

ka v sousedním Mexiku naše voj
ko neuposlechlo rozkazu MexíkA-nf- i

a překročilo meze vyznačené

Mexikány což rnčlo za následek

střelbu nad hlavami ale Ameri-

čan se cítil pokořen a president
Wilson byl stále žádán o zakro-

čení On ale tam poslal souhro-méh- o

vyslanec jenž případ vyše-

třil načež naše vojsko bylo od-

tud odvoláno a president prohlá-
sil že riejlepší n Mexikem bude

pracovat "W"nfebfull waítíriK!"
Válka v Mexiku neustávala až

banda lupíčfi překročila meze do

Spojených Btátfl a Víla prý tím

byl vinen Tu naši (fcnerálové c

nedali udržet a uvedli hoďdo vni-

tra Mexika m Vílou a zdálo w
fa j"'" Wť Mexikem ve vAlec

President vfiak stál na svém —

"Watchřiill waítíriír" — radil hc

ale rnímo fo k válečnými znabd a

♦í mu to vypočítali fa by válka
s Mxíkem vyžadovala nejménč
tří let Že by tarn padlo tisíce-chrabrýc-

amerických vojín fi ne

snad od kulí Vilových ale žizní
a vysílením v horAeb a pustinách
Mexika krorrS míllíonň dollarft
na výlohy Tírn výpočtem byl
president Wilson en více utvrzen

rierAl eelé armády řídit eclý bčhhnu pan UartfiV-- byl mnyorew

válečný a 'V torn velkém strachu

Vládní Ařívlníci ve WashínKto-n- é

soudí že KÍtuaec v KvropČ r
ťJřiiilcdkn polské kříse je velieo

vážná a žo mhfa dojití k obnove-

ní války ve velkých rozměrech
k vyjasnění situace v ně-kolí-

přífifíeh dnech Všechno

závisí na xfnriovískii ruské xověf-nk- d

vlády Jaké projeveno bude

pří vyjcdriAvAní o příměří anebo o

mír Situace není bezriadějnA
snadno by mohla fako-vo- u

stálí kdyby bolševické pod-

mínky ukAzaly se nepřijatelnými
pro polskou vládu

a při proHtnýeh pilní? v íirfitýcli

dneeh cvičívali kde runriý život

panoval a ukotačívé VPHelí nikoli

krátě v týdnu w zdp ozývalo

Mnoho téeh naHÍeh hodnýeh ho-

ch ň odebralo ho povřtfiirié dobro-

volní k vojnku a řada cvičenců

tak hc ztenčila zájem o Rokolntvl

tolik ochabnul že jíž jíž kp zdálo

že po omnŽNkém Hokolu jcHt vHa

fa U:c hc nevzpamat-iij- nezmrižc

no na avojí bývalou ulAvii Nyní

vfiak jak kp dovídám Iioííí počí-

nají w ii včtfiím počtu ofiít ke

evíčpiií neházctí počínají o Hokol--

ví vWího zájmu brAti tak že

lílávA nadčjfl žft nebudí dlouho

trvat n prořídlá řady budou zase

novými ruidfienýmí jinochy dopl-

něny Proto nyní tím víep mimi

ná to třfiítí že tak slibný obrat

k HSírpn naHtal neboř velkou

výhodou bude to hlavní pro nafií

rrijádež Jak alenpoři ?t na vfieeh

NfranAeh nlyřwt připravuje o též

hodní? zóVjíífih krnjanft a kraja-

nek podívat! hc do Civ-f-e až bii-do- u

tnrn Župní závody konány
Tak ue hofii n vy dčvy jen tužte!

Nejen vArn al? vfiern Čcehfim hu-f- r

to Kloužítí ku víítfí ftfí a chvá--

Orilyno lítal jem ♦ nahodile

nvřdkcm ulovní potyčky dvou

zdcjVííeh k ra janft t níeh? jeden

patrní odebíral pouze některý z

výeholříeh řaHopwri kdižt) dru-

hý zantAval hc horliví tohoto Čn

nopÍHii fakéf nékolík okolontojí
eíeh krajanfi a dňvody jeho nou

hlatílí První rnezí jiným pouka-

zoval Ía v domieím nnlu-- čano-pí- e

není dolí zprAv z

krnhfl Druhý vfiak mu rAznA na

to oflvřtíl fa pokud on "Pokrok"
í!t vfAy xhledal fa o vSeb drile-žítjííe-

událotířeeh }'% M zmUi-k- u

uVnUfait ulály byly zprávy

poIAny A jextlížo nAkdy bylo

nPMio opomenido nemožno

riíjAk řiwopU 7n to KmarV-- odnu

řovit Nemůže přece nikdo nmá

'vo kterém jsme se skoro vfiíehní
iřiřxtft n tak mu vždy o vítidp ile

ttí květ' Po udvrniu domň byl

jíŽ vSícbní iioliřížení V libý KpÍ

íiek rny vřiak sm fi jeílÉ po

widílí za bovoru ii

po

nalézali byl zahrnut f celý kon

rtch a flby máfi president jisté

píjeli vínečko Ž do 12 hodiny

bez mefikání mohl Kajzera rázem

ochromili odhlasoval ten samý
koníren j'té zvláštní dodatky a

vložil panu presidentu WílMonoví

včtfií moc do jeho rukou nežli

ňafat }mo ho fež odí brali rift od

pořinek NVžIí vSak pknV po

jmnl mru do dvélio a&ruM tu te

frve xr'Ozorova1 jNen n nobS ú kdy který president mčl Zkrát Československo pro-

hlásilo neutralituřinky vína zdilo p mnf Že jem
inkMÍ v kflnítfilřií niílod Híno

kn řečeno on mtH včlfií moc ve

nvýeh rukou nežli ruský car #e

Pamatuj drahý-
- čtenáři tento

shora opčvovnriý císař mčl chrA-ni- t

zem před divými ture-

ckými hordami tt m to mu čVskA

zem odvádčla do Vidná asi sedrn

desát pít procent všech rakou-

ských daní a mimo tyto danA rnu

mélí jefilí tu bymnu zpívat
Po Iři sta let český sedlák od

vAdél dančí n hymnu zpíval a paní
líavlujovA UnU-fut- i vypsala tu

Oílménu

Vo celý mftj v?k jsem zpíval
republikánskou píseA a desátky
jsem odvádél hc reptání dva xy-n- y

jcm vychoval na vojáky n

sání jsem si utrhl od list i na Mu
aby ml voják zásoby n nyní
když je po vAI''c zakazují nAm

riaší řeč a bMajf mezí uiwi
%rkikp — tahto eo by mélí úhrn

podat přátelskou ruku jako to
iwlčld president Wilson

Jestli m president Wilson r!o-piiM- fil

chyby když potřásal ru-

kou evropským nArodfun bylo
fa si k tomu nevzal rukavíékyj
jiného Hfi ňnmykYd nemohu

kut vihortit víUirtivcnťtn wnídan prvídent Wilson nezamefika

svých povinností v íá vAIcp o tom'vypravili J" ''jt tíh rtu
k domovu kam jm m vejmi ví eelý svčt On nejen že vyko

na! co mčl vykonat mi to vykoopa trn jí'! Sřffi
Mřlřjřfi Jíarfňňkovým Mku nl méní nežli v polovici času a

S4uť krajafmkí pohonihii díkují překvapil rychlostí a silou zuřivé
rV vvlHí f0?V Jww po pí(t ty
dnft a fivřií M porn5 hul jern

ho Knjwrn a eelý válečný svč-- t

A nyní když válka zakončila

president Wilson eo nejvčtíí fc

Ucpeme paHžskéfio časopisu
Tempu 7 Vrnhy sdělila v fěehlo
dnech že Československo profdAsí-- o

neutralitu ve válce mezí novčť

ským Kuskem Polskem Toto

prohlášení znamená fa 'Mný ma-

teriál iwmttfa hýtl poslán do Voh

ska i Československa ani íeko
slovenským řizemím z jiných
roí CcJofov7'ffftkr fíofo pro-hlAšení-

m

mftž# dosfafl m do spo-

ru ae upojenftí kteří nžílí n

přiměli Československou vládu lí-

hy dovolila provoz válečného ma-tíríá- lu

irin úmtám ůo VohV

ynoví ntohovař obílí kť-rotžt-

príí jm hotoví fk orím?

ježto vUhv ient dotttí Kukuříee

nerAJ americké armády spřehA

přen nccAri podali přátelskou ru
ku vfam pro svobodu bojujícímmUrÁ m v vyhornrn fctavu je

ítŽ 1ao vydatný
lU-i- t H bude za

jííf5ri( Vfftiícř hyfo po

Mrnhm ň opravili mírovou

ftrriloijvif jak vytknuta byla kon
' u ivoa nauku MWtcbfulIKřenem pří vyvolání vílky — toíkoii kdežto lito á ve nypou


